
KWORDS





KWords

 slouží k identifikaci klíčových slov (tzv. keywords)

 Klíčová slova jsou slova (resp. slovní tvary), která jsou úzce spojena 
s hlavními tématy textu a s jeho žánrem. 

 Klíčová slova tedy nejsou uživatelem předvybrána (jak by mohlo 
naznačovat jiné užití tohoto termínu např. ve vyhledávacích 
aplikacích), naopak, jsou to slova, která nástroj v textu odhaluje 
jako nejvíc prominentní.

 Tato aplikace umožňuje provádět corpus-driven výzkum slov, 
která jsou klíčová pro vyznění textu a následnou interpretaci, bez 
použití badatelovy intuice.



Výstupem KWords je seznam slov, jejichž 
frekvence je signifikantně vyšší v 
analyzovaném textu než v referenčním korpusu 
např.  v SYN2015, což je vyvážený referenční 
korpus současné psané češtiny. 

http://wiki.korpus.cz/doku.php/cnk:syn2015


 KWords nadto ukazují i vztahy mezi klíčovými slovy. 

 Pomocí funkce Keyword Links je možné sledovat, jak se klíčová 
slova (a témata, jež reprezentují) v analyzovaném textu spojují. 

 Zároveň lze sledovat souvýskyty klíčových slov v grafu jejich 
distribuce napříč textem.

 Aplikace také umožňuje manuálně zkoumat konkordanční řádky, 
v nichž se klíčová slova vyskytují, a sledovat tak, do jakých 
kolokací vstupují v blízkém kontextu.



Analýza textu
UKÁZKA





KLÍČOVÁ 
SLOVA



DISTRIBUCE
lze sledovat 
souvýskyty
klíčových slov 
v grafu jejich 
distribuce 
napříč textem



KEYWORD 
LINKS
ukazují  vztahy 
mezi klíčovými 
slovy. 
je možné 
sledovat, jak se 
klíčová slova (a 
témata, jež 
reprezentují) v 
analyzovaném 
textu spojují.







umožňuje 
manuálně 
zkoumat 
konkordanční
řádky, v nichž se 
klíčová slova 
vyskytují, a 
sledovat tak, do 
jakých kolokací 
vstupují v 
blízkém 
kontextu.


